CAPITULO VIII.

Dictamen de los Pintores
sobre la milagrosa y celestial Imagen.

PARECER DE LOS PINTORES DE 1666.—MÉRITO INCONTESTABLE DE
LOS PINTORES DE 1751.—RESUMEN DE SU DICTAMEN.

I

Es del todo preciso detenernos en este y el siguiente Capítulo en el examen crítico del verdadero origen de la Santa Imagen que veneramos en el Santuario de Guadalupe y de la causa propia de su conservación hasta hoy en día. Porque diciéndonos la tradición que aquella Imagen fué dada por la misma Virgen como señal sobrenatural de sus apariciones en el Tepeyac, si se demuestra que aquella Imagen es real y verdaderamente de origen sobrenatural, queda también demostrado que real y verdaderamente la Virgen se apareció á los Mexicanos: pues no puede Dios con un prodigio,

cum Injuncta nobis apostolicee servitutis ratio postulet, ut coelestium munerum thesauros, quorum dispensationem Imbecillitati nostrae credere dignatus est Altissimus, avari libentique animo fideliter erogemus, cum eosdem ad magis augendam Christifidelium pietatem erga eandem Dei Genitricem semper Virginem Mariam Immaculatam, et procurandam animarum salutem confidimus fore profuturos; hinc est quod Nos omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra Communione, refectis qui eandem Collegiatam et parrochiale Ecclesiam Beatæ Mariæ Virginis de Guadalupe quae prope est et extra civitatem Mexici in duodecim anni diebus per Ordinarium designandis, a primis vespers usque ad occasum solis uniuscujusque diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, in singulis iisdem diebus quibus id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem mi-

es decir, con su infinita autoridad, confirmar una falsedad, cual sería si la Virgen no se hubiera realmente aparecido. Por esta razón los Obispos Mexicanos en sus púlpicas á la Sede Apostólica, en el Pontificado de Alejandro VII y Benedicto XIV, insistieron sobre

sericorditer in Domino concedimus. Insuper iisdem Christi fidelibus, etiam vere poenitentibus et confessis, ac sacra Communione refectis Ecclesiam praefatam, in aliis duodecim anni diebus per eundem Ordinarium itidem designandis, ut supra visitantibus et orantibus, septem annos et totidem quadragenas; in reliquis vero anni diebus iisdem Christifidelibus contritis saepe memoratam Ecclesiam, itidem ut supra visitantibus et orantibus, centum dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, et peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes, ut per modum suffragii fidelibus defunctis applicari possint, concedimus et indulgemus. Porro Nos, duobus jam ab hinc annis saepe memoratam Ecclesiam et in ea situm Altare perpetuo quotidiano privilegio decoravimus per alias nostras in simili forma Brevis Litteras, quarum tenor est qui sequitur.

Benedictus Papa XIV. Ad perpetuam rei memoriam.

Aeternae in coelis omnium saluti paterna charitate procurandae intenti, sacra interdum loca atque ea praesertim, ad quae Christi fideles ab hac Alma Urbe nostra, et ipsa Europa longissime positi, ardentiori pietatis, venerationisque studio undique conflunt, spiritualibus indulgentiarum numeribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animae Domini Nostri Jesu Christi, ejusque Beatissimae Genitricis Mariae Virginis ac Sanctorum vultu meritorum consequi, atque illis adjutae, ex purgatorii poenis ad sempiternam gloriam per ineffabilem divinae misericordiae abundantiam perducí valeant.

Quoniam autem prope civitatem Mexici in Indiis, Ecclesiam alias in Collegiatam erecta, sub invocatione Beatissimae Virginis Immaculae de Guadalupe nuncupatae reperitur, ad quam accedentes opemque ejusdem Virginis Mariae implorantes pro votis salutarem experiuntur; ea propter volentes ipsam Ecclesiam colegiatam, (in qua aliud altare privilegiatum sive ad tempus sive in perpetuum concessum non reperitur et quatenus reperitur per praesentes apostolice auctoritate revocamus) et in ea situm Altare per Ordinarium loci semel tantum designandum hoc speciali titulo illustrare, auctoritate nobis a Domino tradita, ac de Omnipotentis Dei misericordia, et Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, auctoritate confisi, ut quocumque sacerdos aliquis secularis vel cujusvis ordinis, congregationis et instituti regularis, Missam defunctorum pro anima uniuscujusque Christifidelis, quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad praefatum altare celebrabit, animis ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimae Virginis Mariae Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, á Purgatorii poenis liberetur, concedimus, et indulgemus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus vallituris.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris die 11 Maji 1752. Pontificatus nostri anno XII.—*Cajetanus Amatus.*

"Ea propte Nos Altare hujusmodi ab Archiepiscopo Mexicano jam designatum, iterum approbamus, et confirmamus: et quatenus opus sit, de novo concedimus, et elargimur. . ."

este punto; y el erudito Tanco, interrogado en el Proceso apostólico sobre el hecho histórico de las Apariciones, concluyó con decir: "El testigo que hoy tenemos vivo y más formal y verídico (de las Apariciones) es la bendita Imagen que hoy se conserva intacta." (Informaciones de 1666, pág. 630.) Vamos pues á tratar este punto de tantísima importancia.